
DETERMINA n. 956  del 14/07/2017

Città di Giugliano in Campania
Provincia di Napoli

Determina n. 956 del 14/07/2017

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L?AFFIDAMENTO  DEL
SERVIZIO GESTIONE PARCHEGGI  A PAGAMENTO PER MESI  4.
RETTIFICA-PROROGA DATA DI SCADENZA. ? CIG Z381E1676D

Proposta n. D14982-91-2017

ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

Dirigente responsabile DOTT.SSA MARIA ROSARIA PETRILLO 

SERVIZIO   POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 956  del 14/07/2017

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE
PARCHEGGI A PAGAMENTO PER MESI 4.  RETTIFICA-PROROGA DATA DI SCADENZA. –
CIG Z381E1676D



DETERMINA n. 956  del 14/07/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO  l’art.  107  del  dlgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilita  della
dirigenza.
VISTO il decreto sindacale n. 116 del 28/04/2017, con cui la scrivente e stata nominata dirigente del
settore.
VISTA  la  delibera  di  consiglio  comunale n°  14  del  21/04/2017 con la  quale  e  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2017-2019.
VISTA la delibera della giunta comunale n°93 del 21/06/2017 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione per il periodo finanziario 2017-2019.

PREMESSO:

-  che in data 02.04.2017 è giunto a naturale scadenza in contratto per la concessione del servizio di
gestione delle aree di sosta a pagamento affidato alla la Ditta TMP di Portici (NA), giusto contratto
Rep. n. 25/2013;

- che con deliberazione n. 49 del 30.03.2017 la Giunta Comunale ha approvato le linee di indirizzo per
la predisposizione degli atti di gara, al fine di individuare il nuovo soggetto cui affidare la gestione
delle aree di sosta a pagamento ubicate sul territorio comunale, nelle more di una nuova pianificazione;

- che nella citata delibera di G.C. n° 49/2017, veniva altresì dato indirizzo la Responsabile del Settore
Polizia Municipale di provvedere ad una proroga del contratto in essere, nelle more dell’espletamento
della gara, al fine di evitare disservizi all’utenza e mancati introiti, tra l’altro già inseriti nel bilancio
comunale; 

- che con determina n. 465 del 03.04.2017, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla delibera di
Giunta citata, venivano approvati gli atti di gara per l’attivazione della procedura negoziata a cura della
Stazione Unica Appaltante Città Metropolitana di Napoli mediante utilizzo della propria piattaforma
telematica di negoziazione, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 37 comma 2) del D. Lgs. 50/2016;

- che  con determina n. 466 del 03.04.2017 veniva prorogata fino al 04.06.2017 la concessione del
servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento alla ditta TMP con sede in Portici;

-  che  dopo  vari  incontri  tenutisi  in  Città  Metropolitana,  durante  i  quali  la  stessa  ha  sottolineato
l’esigenza  di  sottoscrivere un Disciplinare d’obblighi  per  l’utilizzo  della  piattaforma SUANA, con
delibera n. 80 del 29/05/2017 e delibera n. 83 del 01.06.2017 rispettivamente il Comune di Giugliano e
la Città Metropolitana approvavano il disciplinare d’obblighi;



DETERMINA n. 956  del 14/07/2017

CONSIDERATO:
- che non vi è coincidenza tra la pubblicazione sulla piattaforma SUANA e sul sito istituzionale del Comune di
Giugliano in Campania, essendo stata effettuata sulla piattaforma della Città Metropolitana, la pubblicazione
dell’avviso,  per l’acquisizione di  manifestazione di  interesse da parte degli  operatori  economici,  in  data  30
giugno 2017 ed il Comune in data 07 luglio 2017;

- che è necessario stabilire un termine di presentazione non inferiore a giorni 15 decorrenti dalla pubblicazione
dell’avviso sul profilo di committente del Comune di Giugliano in Campania e poichè la data di pubblicazione
da parte del Comune di Giugliano in Campania è avvenuta in data 07/07/2017;

 

DETERMINA

1)  Di  prorogare  la  data  di  scadenza  per  la  partecipazione  dei  concorrenti  all’  avviso  pubblico  per
l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli operatori economici, al 25 luglio 2017 ore 12:00;

2) fermo quanto indicato nella determina n. 881 del 29/06/2017, la stessa si intende rettificata solo nella
parte del termine di scadenza per la partecipazione, fissando la data al 25/07/2017;

3) di pubblicare sulla piattaforma SUANA la nuova data di scadenza con relativo Avviso;

4) di dare atto che il codice CIG di riferimento della presente procedura è Z381E1676D.

5)  di  disporre,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  la  pubblicazione  della
presente all’Albo Pretorio Informatico così come previsto dalla normativa vigente in materia.

Lì,

IL DIRIGENTE DI SETTORE
    Maria Rosaria Petrillo

    f.to

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo

f.to



DETERMINA n. 956  del 14/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART 49 DEL DLgs 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Li, Data 14/07/2017  

Il DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Gerardo D’Alterio

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, 
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Giugliano.


